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Legyen öröm a tanulás! 
 

Hangosabbak ma az utcák, 
Gyerekektől népesek, 

Valahogyan még a nap is 
Szebben ragyog, 

fényesebb. 
Izgatottan várt e napra 
Minden kezdő kisdiák: 

Az iskola előttük is 
Kitárja ma kapuját. 

Megtanulnak betűt vetni 
A tétova kis kezek: 
Csengő-bongó szép 

szavakkal 
Telnek majd a füzetek,  

Ma, amikor útnak indul 
A sok kicsi iskolás, 

Kívánjuk, hogy öröm 
legyen 

Számukra a tanulás! Fel 

 
                 Szalai Borbála 
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Erdőbényei körkép- Önkormányzati hírek 

Tisztelt Lakosaink! 
 
 
Az elmúlt negyedév eseményeit összefoglalva szeretném Önöket tájékoztatni a településen,  
és az Önkormányzatnál történtekről. 
 
Az új közmunka program kapcsán nagyon sok segélyest foglalkoztatunk már, mely továbbra 
is folyamatosan megy. Ami nagyon fontos, hogy ezáltal a településünkön értelmes építőmunkát 
tudunk a behívott dolgozókkal végeztetni. 

- Kitermeltünk az önkormányzat parlagterületeiről több mint 200 m3 tüzifát és haszonfát. 
 A tüzifával a Polgármesteri Hivatalt, az Óvodát és a Művelődési Házat fogjuk fűteni, így 
megspórolva a hatalmas gázfogyasztást.  

 A haszonfából fapadokat, játékokat, asztalokat, tájházhoz kerítés elemeket csinálunk. 
- Folyamatosan rendbetartottuk az utcáinkat, közintézményeinket, közterületeinket 

a gaztól, szeméttől. Valamint a faluba bevezető utak szélét is legaztalanítottuk, beleértve a 
Honvéd út kivezető szakaszát is. 

- Iskolakezdésre kifestettük az Általános Iskola termeit, auláját, az udvarban pedig rakott 
kőből virágoságyat építettünk és a kőfal udvar felőli oldalát kifugáztuk, előtte pedig épült 
egy kis színpad a régi kút beton teteje helyére. 

- Óvodában a tisztasági meszeléseket elvégeztük, mást nem, mert az óvodára megnyertük a 
pályázatot, ami külső-belső felújítást tesz lehetővé. 

- A tájháznál a kerítéslecek felrakása folyamatban van, és ide építünk egy kemencét, aminek 
a fa épület részét most készítik. Megépül még ide két szalonnasütő és egy színpad, ami a 
rendezvényeket, és a belátogató helyi és idegen vendégeket fogja szolgálni. 

- Folyamatosan gondozzuk az elültetett virágokat, amelyek nagyon szépek és emelik a 
település pozitív megítélését az idelátogatók szemében. 

- Folytatjuk a munkát az intézményeink kerítéseinek festésével. A fenti munkákat mind a 
közmunkások végzik el.  

 
Pályatainkról: 
 
A benyújtott pályázatokból: 
- Elkészült a Rákóczi út, a Mátyás király út , és a József A. út. A kivitelezési munkákat 
tisztességesen elvégezték, még a vízelvezetésekkel van némi gondunk, de ez a pályázat 
útépítésről szólt, nem csapadékvíz elvezetésről. Nagy szükség volt már ezen utak felújítására. 
- Az Óvoda pályázat kivitelezése előre láthatólag a jövő évre fog áthúzódni (42 millió Ft). 
- A Polgármesteri Hivatalra benyújtott pályázat is valószínűleg csak jövőre fog 
realizálódni(39 millió Ft). 
- A temető kerítésekre beadott 27 millió Ft-os pályázatunk nyert, ezt még az éven 
szeretnénk megcsinálni. 
- Az  Integrált Közösségi Szolgáltató Tér kialakítására elnyert pályázatunk is kiemelkedő 
pontszámmal nyert, ez 47 millió Ft összértékben tesz lehetővé  munkahely létesítést,  
informatikai fejlesztést,  épület átalakítást, korszerűsítést. Ezt az állam teljes egészében 
támogatja. 
- Megnyertük a 4,5 millió Ft-os eszközbeszerzési pályázatot, ebből a traktorunkhoz veszünk 
utcaseprő adaptert, homlokrakodót, 1m3 – es  fűgyűjtős fűnyírót , valamint Stíhl fűkaszákat és 
motoros fűnyírót (tolós). 
- Megnyertünk egy pince felújítást 3,3 millió Ft támogatással. 

 
 

2. oldal 
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Erdőbényei körkép 3. oldal 

-  Nem nyertünk a Kossuth  utca kétoldali járda felújításra beadott pályázattal (forrás hiányra 
hivatkozva). 
- Sajnos szintén nem nyertünk a Brónokvölgy támfal pályázatunkkal (szintén forrás hiányra 
hivatkozva). 
 
Pályázatok, amin dolgozunk és hó végén beadásra kerülnek: 

 
- Újra pályázzuk Erdőbénye teljes csapadékvíz elvezetését, záportározó kialakításával 
(550 millió Ft-os beruházás). Nagyon fontos lenne. 
- Újra pályázzuk a szlovákiai Szepsi városával a Szepsi Laczkó Máté Emlékház, Aszúbor 
Múzeum létrehozásáról szóló elképzelésünket. Bízunk benne, hogy második nekifutásra 
sikerülni fog. 
A fentiekben leírtakból mindenki láthatja, hogy szorgos munkával telnek az önkormányzat 
napjai annak érdekében, hogy Erdőbénye még szebb, még élhetőbb és még vonzóbb 
legyen, de a legfontosabb, hogy az itt elő emberek jól érezzék magukat. 
- De nem csak ilyen munkával teltek a napjaink, jól sikerült az idei Kádárnap,  sok turista 
látogatott el a napi programra, nagy sikere volt a falut körbejáró kisvonatnak. 
- Még nagyobb sikere volt a borászok és a közlapítvány által szervezett Bor, mámor, 
Bénye fesztiválnak. Ennyi turista  egyszerre még sosem látotagott ide, és az elmondottak 
alapján nagyon jól érezték magukat. 
- Szeptember 26- án Szüreti nap, szüreti felvonulás, a tájháznál kulturális műsor,
mustkóstolás,  jó napnak ígérkezik. Mindenkit szeretettel várunk. 
- A képviselő testület tárgyalta, majd elfogadta a 2009. évi költségvetés I. féléves 
teljesítéséről szóló előterjesztést. 

 
Erdőbénye Önkormányzat 2009. évi költségvetésének szöveges beszámolója Erdőbénye 

Önkormányzat 2009. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről. 
 

Az állami hozzájárulás a tervezet eredeti előirányzatnak megfelelően alakult.  
- Személyi jövedelem adó helyben maradó       2.964 e Ft.  
- Jövedelem különbség mérséklése                 20.934 e Ft.   
- Normatív hozzájárulás lakosságszámhoz kötött       6.315 e Ft.  
- Normatív hozzájárulás feladat mutatóhoz kötött                14.409 e Ft.  
- Központosított előirányzatok                                         4.404 e Ft.   
- Egyes szociális feladatok kiegészítő támogatása              37.604 e Ft.  
 
Átengedett bevételek  
- Vállalkozók kommunális adója            334 e Ft.  
- Magánszemélyek kommunális adója        2.169 e Ft.  
- Idegenforgalmi adó tartózkodás után           989 e Ft.  
- Iparűzési adó           5.889 e Ft.  
- Pótlékok bírságok               79 e Ft.  
- Gépjárműadó           1.937 e Ft.  
-     Talajterhelési díj                                                                                                               271 e Ft. 
Intézményi saját bevételeink  
- Működési bevételek          2.536 e Ft.  
- Előző évi központi költségvetési visszatérülések      1.302 e Ft.  
- Működési célú pénzeszköz átvétel államháztartáson belülről     4.751 e Ft.  
- Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel lakosságtól          948 e Ft.  
Bevételeink összességében 62 % - os teljesítést mutatnak az eredeti előirányzathoz.  
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4. oldal Erdőbényei körkép 

Kiadások alakulása  
 
- Óvodai, iskolai intézményi étkeztetés teljesítése 58 %-os. A étkeztetés továbbra is az 

önkormányzatnál maradt. Előirányzat módosítással a rendszeres szociális segély 
szakfeladatról időarányosan átkönyvelésre került a betervezett térítési díj, mellyel az 
önkormányzatnak ki kell egészíteni az ingyen étkezők térítési díját/átlagban az óvoda 
esetében 36 gyermek, iskola esetében 43 gyermek étkezik ingyen. 

- Közutak, hidak, alagutak teljesítése 2% az első félévben csak egy pályázati csomag került 
kifizetésre, más munkálatok nem történtek.  

- Önkormányzat és a többcélú kistérségi társulás igazgatási tevékenység szakfeladat 
teljesítése 59 %-os. E szakfeladaton a betervezett hitel került visszafizetésre egyösszegben,
a ruházati költségtérítés a dolgozóknak, az étkezési hozzájárulást 12 e Ft-ról 9 e Ft-ra 
csökkentettük, a műszakis ügyintéző egy héten csak egyszer tart ügyfélfogadást, ennek 
arányában csökkent a járandósága, e szakfeladatot terheli a 2008.évi beszámoló alapján az 
590 eFt visszafizetési kötelezettség  mely megemelte a szakfeladat kiadását. Továbbá a 
pályázatokra kifizetett díjak. 
Előlegek melyek még függőben vannak, majd a pályázatok elbírálása után kerülnek a 
megfelelő szakfeladatokra.  

- Köztemető fenntartási feladatok szakfeladaton a teljesítés 10 %-os, villamos 
energiaszolgáltatás került kifizetésre más költség az első félévben nem jelenkezett. 

- Város és községgazdálkodás szakfeladaton a teljesítés 28 %-os. Időarányos eltérés az első 
féléves teljesítésnél azért  van, mert  a  betervezett közfoglalkoztatás március közepétől 
indult be. A segélyezettek köréből bevontuk,   akik vállalták a munkát, az együttműködést az 
önkormányzattal. 

- Közvilágítás szakfeladaton 47 %-os a teljesítés.  
- Óvodai nevelés szakfeladaton az első félévben időarányos a teljesítés. Igaz a sorozatos 

csőtörések miatt a vízdíj számla megnőtt, de más költséghelyeken megtakarítás mutatkozik 
és így nem lépte túl az intézmény  a betervezett előirányzatot. 

- Nappali rendszerű általános műveltséget megalapozó oktatás szakfeladaton a teljesítés 60 
%-os. Az első félévben fizettük ki a 2 dolgozónak járó végkielégítést és a felmentési időre 
járó bért és járulékait,  mely a szakfeladat féléves teljesítését befolyásolja.  

- Egészségügyi ellátás, egyéb feladatok, védőnői szolgálat szakfeladaton a teljesítés 
(időarányos) 42 %-os,  itt került kifizetésre a helyben elvégzett vérvételek és annak 
értékelését elvégző labor asszisztens költsége és az 1 főállású védőnő költségei.   

- Házi segítségnyújtás 36 %-os, itt 5 fő gondozottunk van, de 1 fő csak gondozást kér, 
étkezést  nem igényelt. 

- Családsegítés szakfeladaton a teljesítés 42 %-os  
- Szociális étkeztetés szakfeladaton a teljesítés 58 %-os. A szociális étkezők száma átlagban 

26 fő. 
- Település tisztasági szolgáltatás szakfeladaton a szemétszállítási költségek kerültek 

kimutatásra, itt negyedévente számláznak, így az első félévben a teljesítés 52 %-os. 
Továbbá még a lomtalanítás költsége is e szakfeladatot terheli.  

- Művelődési központok, házak tevékenysége szakfeladaton a teljesítés 54 %-os.  
- Közművelődési könyvtár szakfeladaton nem volt teljesítés.   
- Rendszeres pénzbeni, eseti pénzbeni ellátások szakfeladaton a teljesítés 46 %-os, 

folyamatosan kerül kifizetésre a lakásfenntartási támogatás, a rendszeres szociális segély, 
időskorúak járadéka, ápolási díj és a szociális bizottság által megállapított segélyek.  

- Összefoglalva a 2009. I. féléves teljesítés: a bevételek 61 %-os,  a kiadások  58 %-os 
teljesítést mutatnak.  Hitelre továbbra is szüksége van az önkormányzatnak a további 
zökkenőmentes működéshez.  
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Erdőbényei körkép  5. oldal

  

  

 
- Előirányzat módosítás: 4.404 e Ft-tal  kerül sor,  849 e Ft közmű és érdekeltségnövelő 

támogatás, 418 eFt jövedelem felmérés különbség , 480 eFt kereset kiegészítés, 2.294 eFt 
helyi szervezési intézkedéshez kapcsolódó többletkiadások támogatása,  361 eFt 
mozgáskorlátozottak támogatása. 

-  A féléves beszámoló alapján a hitelállományunk 9.175 eFt. Figyelembe véve a képviselő 
testület  és a pénzügyi bizottság javaslatait költségtakarékos gazdálkodás folyik.  

- Kérem 2009. évi I. féléves beszámoló elfogadását.  
 
Erdőbénye, 2009. augusztus 25. 

Kántor Dezső  
polgármester  

 
 

- A képviselő testület a költségvetés módosításával lehetőséget biztosított, hogy a
sporttámogatásból megmaradt összeget beiskolázási segélyként adjuk oda minden közép-és
felsőoktatási intézményben tanuló gyereknek,  ez 400.000 Ft. De mivel ez egymagában nem 
lett volna elég, a Szociális Bizottság a pénzügyi keretéből 120.000 Ft–ot adott át a 
beiskolázási támogatáshoz. 
Az évi költségvetésbe nem volt betervezve a beiskolázási segély pénz hiányában. 
A foci ideiglenes megszűnésével lehetőség nyílt az átcsoportosításra, igyekeztünk jó helyre 
fordítani, azt hiszem jó célt szolgálunk vele. 
- Épül a rég várt bekötőút, végigmegy a főutcánkon Encs felé egészen a falut jelző tábláig 
Az utat mindenütt 6 m szélesre szélesítik. A Bethlen G. utat a Brónokvölgyi bejárótól a 
nagyhídig kétoldalt útpadkával látják el. Ez sok lakosunknak okozott ideiglenes problémát, 
amit jeleztek az önkormányzat felé. Mi továbbítottuk az utat kivitelező szakhatóság felé és 
kértük írásban is a problémák megoldását. Azóta már többször közös bejárás is volt, főleg a 
csapadékvíz elvezetése, ami gondot okoz, ígéretet kaptunk rá, hogy meg fogják oldani. 
Természetesen folyamatosan figyeljük az építkezést és a problémákat azonnal jelezzük. 
Ehhez kérjük a lakosság türelmét, megértését, és segítségét. 

 
 
 

 
Tisztelt Erdőbényeiek! 
 
Köszönöm mindenkinek aki eddig is segítette munkánkat. 
Kérem Önöket továbbra is segítsék, támogassák munkánkat, hiszen csak együtt vagyunk 
képesek arra, hogy az elképzelések, tervek meg is valósuljanak Erdőbénye fejlődése 
érdekében. 
 
Ehhez kívánok mindanyuinknak erőt-egészséget. 

Tisztelettel: 
Kántor Dezső 

           Polgármester 
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Erdőbényei körkép  6. oldal

  

  

  

Művelődési Ház hírei 
 

Erdőbénye Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt és családját 
a  2009. szeptember 26-án tartandó 

Szüreti napra. 
 

 
Programok 

 
1400 Gobelin kiállítás megnyitó a Művelődési Ház Galériájában 

1500 Szüreti felvonulás a Sportpályától a Tájházig 

   Ünnepi köszöntőt mond Kántor Dezső polgármester 

1600  Kádártánc 

   Lipem-lopom a szőlőt…. a Napszarvas Óvoda műsora  

   Szent István Ált. Iskola gyermekeinek előadása  

    Nyugdíjas Magányos Klub szüreti játékokat és táncokat ad elő  

                    Citera zenekar műsora 

   Rozmaring Néptáncegyüttes fellépése 

1830  Tűzzsonglőrök 

 
A Tájház csűrben szőlő préselés, must kóstolás, kádár bemutató, a kiállító teremben szövés 

bemutató várja az érdeklődőket. 
 

Nyitott pincékben kóstolhatják meg a település borait, kenyérlángos árusítás. 
 

„Őrizzük meg közösen értékeinket” címmel Erdőbénye Polgárőr Egyesülete biztonságtechnikai 
bemutatót és vásárt rendez  10 órától a Tájház előtt. 

 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 
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Erdőbényei körkép 7. oldal

Óvodai életünk dióhéjban. 

Új tervekkel, programokkal és szerkezeti átalakítással nyitottuk meg kapuinkat augusztus 31.-én a 
Nap-Szarvas óvodában. Intézményegységünk a 2009-2010-es nevelési évet két vegyes 
csoporttal, benne 37 gyerekkel kezdte. A születések rohamos csökkenése következtében már 
nem tudjuk biztosítani a gyermekek számára a korosztályonkénti csoportfelosztást, így 
nevelőtestületünk úgy döntött, hogy a 3-6 éves korig a gyermekeket vegyesen helyezi el a két 
csoportban. A két óvodai csoportnak - mivel hagyományőrző óvoda vagyunk - népies és a 
gyerekek előtt ismert nevet választottunk. Ennek megfelelően Iglice és Csicseri csoportba járnak 
hozzánk a kis lurkóink. A színes és változatos családias gyermekközpontú programjaink közzé az 
évben új rendezvényeket is tervbe vettünk azon megfontolásból, hogy még nyitottabbá tegyük 
óvodai életünket a közvetett és közvetlen partnereink számára. Az elkövetkező nevelési évben a 
hagyományos rendezvényeinken kívül szeretettel várunk mindenkit az új programjainkra, melyek:  

Adventi gyertyagyújtás a szeretetért, melynek helyszíne a Katolikus Templom  
-"Ügyi-Manó fesztivál"- tehetséggondozás 
-"Ovi maraton" - futó nap 
-"Táncoló talpak" program 
Bővebb tájékoztatást kaphatnak óvodai életünkről a folyamatosan bővülő weboldalunkon a 
kedves érdeklődők. 

www.napszarvas-nyitnike.eoldal.hu 
Minden pedagógus kollégának erőt, egészséget, kitartást kívánok az előttünk álló oktatási -
nevelési évhez, hogy jó hangulatban és megértésben teljenek hétköznapjaink is. 

A társulási óvodák nevében: 
 Hlavácsné Urbán Tímea 

                                               Óvodavezető 

Polgárőrség hírei  
 
Tisztelt Erdőbényeiek, Üdülőtulajdonosok! 
 
Erdőbénye Polgárőrsége nevében ezúton is köszönetemet fejezem ki mindazoknak, akik 
adományukkal hozzájárultak az egyesület működési kiadásaihoz. Kérem továbbra is kísérjék 
figyelemmel tevékenységünket. Várjuk észrevételeiket, javaslataikat és ha arra érdemesnek 
találnak bennünket, úgy további felajánlásaikkal támogassák a településünk közbiztonságát, az 
Önök szubjektív biztonság érzetének erősítését szolgáló munkánkat.  
 „Őrizzük meg közösen értékeinket” címmel Erdőbénye Polgárőr Egyesülete biztonságtechnikai 
bemutatót és vásárt rendez 2009. szeptember 26.-án 10 órától a Tájház előtt. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk. 
 
„Legyenek éberek és hívjanak!” 
Kérjük a lakosságot éljenek a Polgárőrségünk által üzemeltetett - a nap 24 órájában hívható – 
06-30/388-7313 ügyeleti telefon lehetőségével. 
 
Kedves Fiatalok, gyerekek! 
Erdőbénye Polgárőrsége ’Ifjúsági Polgárőr” csoportot szervez. Ha szabadidődet hasznosan, 
tartalmasan kívánod eltölteni, jelentkezz! Tegyél a köz érdekében és érezd jól magad! Várjuk 
jelentkezésedet a fenti telefonszámon.  

Tisztelettel: Rása Imre elnök 
 

Óvodai hírek - "Búcsúzik a fecske pár hideg szél fúj ősz van már..." 
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Bor, mámor … vége 

 
Az idén első alkalommal az erdőbényei borászok 
elképzelései, ötletei szerint közösen megszerveztük a Bor, 
mámor, Bényé-t, mely a mai napra fogalommá vált a 
településen és nagyon reméljük, hogy az idelátogatók 
körében is.  
Valami mást akartunk, nem csupán fesztivált és úgy 
érezzük, hogy sikerült.  
Reméljük, hogy akik itt jártak fölfedezték Erdőbényét, 
szépségét, értékeit és jövőre is visszajönnek.  
Köszönjük mindenkinek a segítségét, mert mindez csak 
közös összefogással sikerülhetett.  
 

Erdőbényéért Közalapítvány
Kuratóriuma

Az Erdőbényei Körképet 
kiadja: 

 
Erdőbénye Község 
Önkormányzata 

és az 
Erdőbényéért Közalapítvány 
 

Szerkesztette 
Vavrek Veronika 

Erdőbényéért 
Közalapítvány 

honlapja 
 
www.erdobenyekozalap.

mlap.hu 
 

E-mail: 
erdobenyekozalap@ 

freemail.hu 
 

Községi 
Önkormányzat 

honlapja 
 

www.erdobenye.hu 
 

Művelődési Ház 
honlapja 

 
www.erdobenyemuvhaz.

mlap.hu 

  

  

  Van egy álmunk! 
Hétvégente emberek sétálnak pincéről 
pincére. Egy üveg borral és helyi 
harapnivalóval a kezükben járják be a 
települést és környékét.  
A Bor, mámor, Bénye nem a végső cél 
volt, hanem a kezdet. Tanúi voltunk 
egy hagyomány születésének. 
Ritka pillanat, de jön Szent Mihály 
hava, a kisfarsangi lakodalmak ideje. 
Ilyenkor pásztortüzek gyúlnak a 
dombok tetején jelezve, hogy Mihály 
napjától várják az időjárás téliesre 
fordulását. 

Hát mi is meggyújtjuk saját pásztortüzeinket, megtartjuk kisfarsangi lakodalmainkat. 
 

Hetedhét Pásztortüzek – Erdőbénye – 2009. október 10. 
 

Programok:  
 

Nyitott pincék 
Pásztorkonyha – Tájház – Hetedhét bográcsolás és báránysütés 

Magyar Dudazenekar – Mulató hegy  
 

A rendezvényről további információk: 
www.erdobenyefesztival.hu  
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